HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     TỈNH BÌNH ĐỊNH                           Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        ((((((((                                                          (((((((( ((((((((

Số: 06/2006/NQ-HĐND                             Quy Nhơn, ngày 26 tháng 7 năm 2006

NGHỊ QUYẾT

Về Phương án vốn đối ứng, thực hiện lộ trình tăng phí nước thải,

chất thải rắn của Dự án vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn

((((((((((
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

KHOÁ X, KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị quyết số 753/2005/NĐ-UBTVQH11 ngày 02/4/2005 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành Quy chế hoạt động của HĐND;

Căn cứ Nghị định số 17/2001/NĐ-CP ngày 04/5/2001 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức;

Sau khi xem xét Tờ trình số 56/TTr-UBND ngày 06/7/2006 của UBND tỉnh về Phương án vốn đối ứng, thực hiện lộ trình thu phí nước thải, chất thải rắn của Dự án Vệ sinh môi trường TP. Quy Nhơn; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND tỉnh và ý kiến của các đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí Phương án vốn đối ứng của Dự án Vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn với tổng kinh phí 195 tỷ đồng, thời gian thực hiện từ 2007-2013. UBND tỉnh đảm bảo cân đối ngân sách đầy đủ theo tiến độ của Dự án và tranh thủ sự hỗ trợ vốn đối ứng từ nguồn ngân sách Trung ương.

Điều 2. Nhất trí Phương án thực hiện lộ trình thu phí nước thải, chất thải rắn-Dự án Vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn từ năm 2006-2013 (có Phụ lục kèm theo) và cho Công ty Cấp thoát nước được giữ lại toàn bộ phí nước thải thu được để chủ động trong sản xuất, kinh doanh.

Điều 3. UBND tỉnh chỉ đạo, triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2007.

Điều 4. Thường trực HĐND, các ban của HĐND và các đại biểu HĐND tỉnh căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn của mình theo quy định của pháp luật kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh khoá X, kỳ họp thứ 6 thông qua./.

                                         CHỦ TỊCH

                                                                                              Nguyễn Xuân Dương